[image: image1.png]

СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

39 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2022 года

    №___
х. Веселый
О внесение изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 28 января 2022 года № 112 «О внесение изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 27 октября 2010 года № 46 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, Совет Веселовского сельского поселения Успенского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 28 января 2022 года № 112 «О внесение изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 27 октября 2010 года № 46 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Веселовского сельского поселения Успенского района Бобрышеву В.И.
4 Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования.
Глава Веселовского сельского
поселения успенского района

Т.Я. Кузнецова